
 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 14ª REGIÃO 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 
Trav. Pirajá, N.º 1.955 – Marco – CEP: 66.095-632 – Belém/ PA – Fone: (0XX91) 3226-1544/3226-3969 

E-mail: diretoria@crtr14.gov.br – Site: www.crtr14.com.br 

 
PORTARIA CRTR 14ª REGIÃO Nº. 012 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM 
RADIOLOGIA 14ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais conferidas 
pela Lei 7.394, de 29 de outubro de 1985, Decreto Nº 92.790 de 17 de junho de 1986, Lei nº 
6.839/80 e em conformidade com o Regimento Interno da Instituição e Regimento Eleitoral 
do CONTER aprovado através da Resolução CONTER Nº 003/2016. 
 
CONSIDERANDO o citado no Regimento Eleitoral do CONTER aprovado através da 
Resolução CONTER Nº 003/2016, especificamente ao que alude o Ar. 26 – A Secretaria de 
cada Conselho Regional designará através de portaria própria pessoa para assessorar a 
Comissão Eleitoral do CONTER; 

  
CONSIDERANDO o Ofício Circular CONTER Nº 053/2016 que solicita o envio da Portaria 
designando funcionário do CRTR 14ª Região para fazer o recebimento da documentação 
referente a(s) candidato(s) às eleições para 07º Corpo de Conselheiros do CONTER; 
 
CONSIDERANDO o decidido na 45ª Reunião de Diretoria Executiva do ano de 2016, 
realizada no dia 14 de novembro de 2016. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Determinar a nomeação de um funcionário para fazer o recebimento referente às 
eleições para 07º Corpo de Conselheiros do CONTER e proceder o protocolo de acordo com 
o determinado pela Comissão Eleitoral do CONTER e Regimento Eleitoral do CONTER. 
 
Art. 2º - Designar a funcionária Srª. IVANILDA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS, 
Coordenadora Administrativa deste CRTR 14ª Região para Assessorar a Comissão Eleitoral 
do CONTER. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

Belém/PA, 14 de Novembro de 2016. 
 
 
 
 

TR. VANESSA SÁ DE PAIVA PEREIRA 
Diretora Presidente do CRTR 14ª Região 


